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QUESTION 1

Which of the following statements is FALSE regarding the UE network attachment procedure? 

A. The UE is served by an eNodeB. 

B. The eNodeB selects one MME to serve the UE. 

C. The MME selects one SGW to serve the UE. 

D. The SGW selects one PGW to serve the UE 

E. The PGW selects one PCRF server if required. 

Correct Answer: D 

 

QUESTION 2

Based on the information shown in the exhibit, which of the following is TRUE when the PGW receives a "Create
Session Request" with the "APN Restriction" set to "Private2"? Assume everything else is in working condition. 

A. The "Create Session Request" is rejected by the PGW and no bearer is created. 

B. The "Create Session Request" is accepted by the PGW and the bearer is created successfully. 

C. The APN cannot be configured with an "APN Restriction" value of "any". 

D. The "Create Session Request" cannot have an "APN Restriction" value of "Private2. 

E. None of the above answers are correct. 

Correct Answer: B 

 



QUESTION 3

A PGW may use various methods to assign an IP address to a UE. Which of the following methods is supported on
Alcatel-Lucent 7750 PGW? (Choose the best answer) 

A. local-pool 

B. hss-static 

C. Radius / Diameter server. 

D. PCRF server 

E. All of the above answers are correct 

F. Only answers A, B and C are correct 

Correct Answer: F 

 

QUESTION 4

Which of the following does not apply when an MG-ISM group is configured on an Alcatel-Lucent 7750 MG? (Choose
two) 

A. A maximum of two MG-ISM cards may be configured in a group. 

B. The redundancy model must be configured and it is always displayed as one-to-one 

C. The MG-ISM cards configured in the same group must be contiguous. 

D. Only one MG-ISM card in a group may be configured as working, 

E. More than one MG-ISM card in a group may be configured as protect. 

F. The gateway instance must be specified during the group configuration. 

Correct Answer: CE 

 

QUESTION 5

Which of the following statements are TRUE regarding the Dynamic PCC rules? (Choose two) 

A. The Dynamic PCC rules are created on the PCRF and pushed (or pulled) down to the PCEF. 

B. The Dynamic PCC rules are created on the PCEF and pushed (or pulled) down to the PCRF. 

C. When GTP tunnels are used between the SGW and PGW, the Gxc interface is used between the PCRF and the
PCEF to carry the dynamic PCC rules. 

D. When GTP tunnels are used between the SGW and PGW, the Rx interface is used between the PCRF and the
PCEF to carry the dynamic PCC rules. 

E. When GTP tunnels are used between the SGW and PGW, the Gx interface is used between the PCRF and the



PCEF to carry the dynamic PCC rules. 

Correct Answer: AE 

 

QUESTION 6

During the establishment of a default bearer, which of the following statements are TRUE regarding the TEID-U
assigned by the eNodeB to the S1-U tunnel? (Choose two) 

A. The eNodeB includes this TEID-U value in the Create Session Request message sent to the SGW over the S1
interface. 

B. The eNodeB includes this TEID-U value in the Attach Request message sent to the MME over the S1MME interface. 

C. The MME includes this TEID-U value in the Create Session Request message sent to the SGW over the S11
interface. 

D. The MME includes this TEID-U value in the Modify Bearer Request message sent to the SGW over the S11
interface. 

E. The eNodeB includes this TEID-U value in the Attach Complete message sent to the MME over the S1MME
interface. 

F. The eNodeB includes this TEID-U value in the Modify Bearer Request message sent to the SGW over the S1
interface. 

Correct Answer: DE 

 

QUESTION 7

What is the purpose of indirect data tunnels established for a particular UE? 

A. The indirect data tunnels are used during handovers to forward downlink data from the target eNodeB to the source
eNodeB. 

B. The indirect data tunnels are used during handovers to forward uplink data from the target eNodeB to the source
eNodeB. 

C. The indirect data tunnels are used during handovers to forward downlink data from the source eNodeB to the target
eNodeB. 

D. The indirect data tunnels are used during handovers to forward uplink data from the source eNodeB to the target
eNodeB. 

Correct Answer: C 

 

QUESTION 8

Based on the information shown in the exhibit, which of the following is the MBR/GBR value for Bearer 5 in the DL
direction? 



A. 15000/10000 kbps 

B. 30000/20000 kbps 

C. 45000/30000 kbps 

D. 60000/40000 kbps 

E. None of the above answers are correct 

Correct Answer: E 

 

QUESTION 9

How many S11 GTP-C tunnels are established for a UE having: 

-

One default bearer to APN1, and 

-



One dedicated bearer to APN1, and 

-

One default bearer to APN2, and 

-

Two dedicated bearers to APN2? 

A. 

One 

B. 

Two 

C. 

Three 

D. 

Four 

E. 

Five 

Correct Answer: A 

 

QUESTION 10

Which of the following statements is FALSE regarding the service request procedure? 

A. The UE is always paged during a service request procedure. 

B. The S1-MME signaling connection is reestablished for the UE as a result of a service request procedure. 

C. The radio bearers are reestablished for the UE as a result of a service request procedure. 

D. The S1 GTP-U tunnels are reestablished for the UE as a result of a service request procedure. 

E. None of the above statements are false. 

Correct Answer: A 

 

QUESTION 11

Which of the following interfaces is not using the GTP-C protocol? 

A. TheS11 interface 



B. The S1-MME interface 

C. The S10 interface 

D. The S5 interface 

E. The S8 interface 

Correct Answer: B 

 

QUESTION 12

Which of the following statements is FALSE regarding the EPS bearers? 

A. An EPS bearer is either a GBR bearer or a Non-GBR bearer. 

B. An EPS bearer is either a default bearer or a dedicated bearer. 

C. A dedicated bearer can be a GBR or a Non-GBR bearer. 

D. A default bearer can be a GBR or a Non-GBR bearer. 

E. A UE can have multiple GBR or Non-GBR bearers. 

Correct Answer: D 
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